
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 1623 / 2024      SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. corr.: 17/24-9/2/2 – 4 (9165)

OGGETTO: Appalto di servizio di sostegno socio-educativo in favore di minori in 
situazione  di  rischio  di  emarginazione  sociale  e/o  inadeguatezza 
genitoriale  (S.S.S.E.D.)  -  CIG  A02ED019CB.  Nomina  della 
commissione di gara. 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3782 dd. 28/11/2023 è stato 
stabilito di procedere all'indizione di una procedura aperta per l'affidamento del 
servizio di sostegno socio-educativo in favore di minori in situazione di rischio 
di  emarginazione  sociale  e/o  inadeguatezza  genitoriale  (S.S.S.E.D.)  per  il 
periodo 01/07/2024 - 30/06/2027;

dato atto che:

-  il  bando  di  gara  è  stato  pubblicato  sul  profilo  del  committente,  all’Albo 
Pretorio del Comune, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. S119 del 
22.06.2023, sulla Gazzetta Ufficiale della R. I. – quinta serie speciale – n. 70 
del 21.06.2023, nonché per estratto sui quotidiani “Il  Riformista” “L'Unità”, 
“L'Identità rubrica Centro Nord” e “Il Dubbio edizioni Centro Nord” ed inserito 
nei  siti  internet  dei  bandi  di  gara  del  Ministero  delle  Infrastrutture,  della 
Regione Friuli Venezia Giulia e del Comune di Trieste;

- entro il termine del 5 febbraio 2024 risultano inserite a sistema attraverso la 
piattaforma eappalti.regione.fvg.it complessivamente tre offerte dai seguenti 
soggetti:

1. RTI CODESS SOCIALE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – Padova (PD) 
(capogruppo mandataria)      SANA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE – Milano 
(MI) (mandante);

2. CONSORZIO BLU SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE - Faenza (RA);

3. RTI LA QUERCIA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE - Trieste (TS) (CAPOGRUPPO 

Determinazione n. 1623 / 2024



.

MANDATARIA),  DUEMILAUNO  AGENZIA  SOCIALE  -  Trieste  (TS),  LYBRA 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS -Trieste (TS), PRISMA SOCIETÀ COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS - Trieste (TS) (mandanti);

-  in  data  06/02/2024 il  Presidente  del  seggio  di  gara,  dott.  Riccardo Vatta, 
Direttore del Servizio Appalti  e Contratti,  ha proceduto all'apertura virtuale 
delle buste "A" per la valutazione amministrativa, constatando, per ciascun 
offerente, la regolarità e completezza della documentazione presentata;

considerato che:

- ai sensi dell’articolo 30 del capitolato speciale d’appalto si fa espresso rinvio 
alla  nomina  di  apposita  commissione  giudicatrice  per  la  valutazione 
dell’offerta, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

-  la  commissione  ai  fini  della  valutazione  dell’offerta  tecnica  è  tenuta  a 
considerare i criteri con i relativi punteggi come individuati al citato articolo 7; 

richiamato l’articolo 93 del D. Lgs. n. 36/2023;

ritenuto per  quanto  sopra  premesso  di  procedere  alla  nomina  della 
commissione  giudicatrice  che  sarà  costituita  dalle  seguenti  persone, 
individuate in base alle  specifiche competenze professionali  e all'esperienza 
maturata:

-  dott.ssa Ambra  de Candido,  Direttrice del  Dipartimento Servizi  e  Politiche 
Sociali, in qualità di Presidente;

- dott.ssa Tiziana Craievich, funzionario direttivo – coord. pedagogico di servizi 
educativi (nidi e scuole dell'infanzia, ricreatori, s.i.s.), Posizione Organizzativa 
Adulti  UOT  1  del  Servizio  Sociale  Comunale  del  Dipartimento  Servizi  e 
Politiche  Sociali  del  Comune  di  Trieste,  esperta  tecnica,  in  qualità  di 
componente;

- dott.ssa Debora Nardini,  funzionario direttivo (assistente sociale), Posizione 
Organizzativa Non Autosufficienza UOT 1 del Servizio Sociale Comunale del 
Dipartimento Servizi e Politiche Sociali del Comune di Trieste, esperta tecnica, 
in qualità di componente;

-  dott.ssa  Alessandra  Vindigni,  funzionario  direttivo  coordinatore 
(amministrativo) del  Dipartimento Servizi  e Politiche Sociali  del  Comune di 
Trieste, esperta amministrativa, in qualità di segretaria verbalizzante;

dato atto che sono state preventivamente acquisiti le dichiarazioni di non 
incompatibilità  dei  componenti  della  Commissione  e  i  loro  curricula  vitae, 
conservati agli atti;

dato atto che il presente provvedimento non comporta spesa;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine 
alla regolarità e correttezza amministrativa;

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e 
s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell'art. 16 del D.lgs. 36/2023;

visti gli articoli 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e 131 dello Statuto Comunale 
vigente;

Determinazione n. 1623 / 2024



.

DE TE RM IN A

1) di nominare la commissione giudicatrice della gara relativa all’affidamento 
del servizio di sostegno socio-educativo in favore di minori in situazione di 
rischio di emarginazione sociale e/o inadeguatezza genitoriale (S.S.S.E.D.) - 
CIG A02ED019CB nella  seguente  composizione,  per  i  motivi  esposti  nelle 
premesse:

-  dott.ssa Ambra  de Candido,  Direttrice del  Dipartimento Servizi  e  Politiche 
Sociali, in qualità di Presidente;

- dott.ssa Tiziana Craievich, funzionario direttivo – coord. pedagogico di servizi 
educativi (nidi e scuole dell'infanzia, ricreatori, s.i.s.), Posizione Organizzativa 
Adulti  UOT  1  del  Servizio  Sociale  Comunale  del  Dipartimento  Servizi  e 
Politiche  Sociali  del  Comune  di  Trieste,  esperta  tecnica,  in  qualità  di 
componente;

- dott.ssa Debora Nardini,  funzionario direttivo (assistente sociale), Posizione 
Organizzativa Non Autosufficienza UOT 1 del Servizio Sociale Comunale del 
Dipartimento Servizi e Politiche Sociali del Comune di Trieste, esperta tecnica, 
in qualità di componente;

-  dott.ssa  Alessandra  Vindigni,  funzionario  direttivo  coordinatore 
(amministrativo) del  Dipartimento Servizi  e Politiche Sociali  del  Comune di 
Trieste, esperta amministrativa, in qualità di segretaria verbalizzante;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del 
Bilancio corrente.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1623 / 2024



 Atto n. 1623 del 24/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHICCO STEFANO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 07/05/2024 10:24:50


